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K O N T A K T D A T E N

F R E I S C H A F F E N D E  K Ü N S T L E R I N
M E I S T E R S C H Ü L E R I N

LAURA LECHNER

P E R S Ö N L I C H E S  P R O F I L
Die Baukeramikerin und Meisterschülerin leitet seit
dem Jahr 2017 dass Atelier auf dem Lechnerhof und
prägt seitdem die Form- und Ausdruckssprache der
Alltagsmenschen. Gemeinsam mit ihrer Mutter Christel
Lechner projiziert sie durch die Kunst der Alltags-
menschen die Gemeinsamkeiten der Gesellschaft auf
ganz alltägliche Situationen. 

C U R R I C U L U M  V I T A E

1973 -

1995 -

1998 -

2001 -

2002 - 

2004 -

2005 -

2010 - 

seit 2017 - 

geboren in Bochum

Studium Produktdesign

Ausbildung zur Baukeramikerin

Arbeit als Bildhauerin

Studium an der Hochschule der Bildenden

Künste Saarbrücken bei Bodo Baumgarten

Einstieg im Atelier Lechnerhof mit der Arbeit

an den Alltagsmenschen

Studium an der Kunstakademie Düsseldorf

bei Peter Doig

Akademiebrief

Meisterschülerin von Peter Doig

Leitung Atelier Lechnerhof mit der Arbeit an

den Alltagsmenschen

https://www.instagram.com/atelier.lechnerhof/
https://www.christel-lechner.de/
https://www.facebook.com/Alltagsmenschen

